

<b>HYLTE KOMMUN</b> Kommunledningskontor
2017 -09- 0 4
Diar.nr



## Motion till Hylte kommunfullmäktige angående att anställa dagbarnvårdare

### Motivering

Dagbarnvårdare anställs av kommunen och bedriver barnomsorgsverksamhet i sina egna hem. Det är vanligt att dagbarnvårdare samarbetar med varandra (dagbarnvårdargrupper). Den här typen av barnomsorg kallas numera för "pedagogisk omsorg", ett begrepp som inte är inarbetat bland föräldrar (någon ny benämning för personalen har inte lagstiftarna hittat på).

Hos dagbarnvårdaren vistas barnet i en hemlik miljö. Många föräldrar anser att detta har stor betydelse. Dagbarnvårdare kan arbeta när förskolorna är stängda, om man har oregelbundna arbetstider och behöver hämta/lämna barnen utanför så kallad kontorstid är dagbarnvårdaren i regel mer flexibel. En förskola kan inte hålla öppet för att ett enda barn behöver vara kvar om föräldrarna arbetar skift eller behöver arbeta övertid. Det är alltså en fördel med dagbarnvårdare om man till exempel har extremt kort placeringstid per vecka eller har behov av placering på obekvämt arbetstid. Barngruppen är mindre i familjedaghem, många barn trivs inte i stora barngrupper. Kontakten blir också bättre då det är en vuxen som man har kontakt med. När dagbarnvårdaren är sjuk eller har inarbetad dag så är barnen hos sin vikarierande dagbarnvårdare eller på en förskola. De kommunala dagbarnvårdarna i samma område träffas regelbundet med barngrupperna utomhus eller i en lokal för organiserad gruppverksamhet.

I en kommun med många barn i kö till förskolorna och stora barngrupper, kan detta vara ett bra alternativ. Dagbarnvårdare har tidigare funnits i Hylte kommun och varit mycket uppskattat. Kommunen kan regelbundet utföra besök och tillsyn i dagbarnvårdarens hem.

### Förslag till beslut

Mot bakgrund av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta att – ge berörd nämnd i uppdrag att undersöka möjligheten för kommunen att anställa dagbarnvårdare och sedan om det är möjligt anställa dagbarnvårdare i kommunens regi.

Stina Isaksson SD 2017-08-30